[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28  февраля  2017 года                                    №21-1                     х.Красный Октябрь
 О внесении изменений в постановление от 25.05.2015 г. №44 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга,

в Администрация Краснооктябрьского сельского поселения до 2017 года»
В соответствии с распоряжением от 15.02.2017 г. №58  Правительства Ростовской области « О внесении изменений в распоряжение Правительства ростовской области от 14.11.2013 г. №485 и в целях совершенствования работы по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов и оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга до 2017 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Краснооктябрьское сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление от 25.05.2015 г. №44 «Об утверждении плана  мероприятий по оздоровлению  государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов и оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга до 2017 года, изложив его в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
.
Главы Администрации

Краснооктябрьского сельского                                                                 О.И.Курица

                                                                                                                                                                          Приложение

     к постановлению Администрации
Краснооктябрьского сельского поселения

      от  28.02.2017г. № 21-1

ПЛАН
мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга, в Ростовской области до 2017 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов консолидированного бюджета Ростовской области

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных
ставок по налогам

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления  в Администрацией Краснооктябрьского сельского поселения  по местным налогам «О порядке оценки эффективности нало-говых льгот, установленных нормативно правовыми актами муниципального образования»
	II – III кварталы (ежегодно)
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	увеличение поступлений в местный  бюджет поселения

	1.2.
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение в Администрацию Веселовского района

	IIIквартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности
по выплатам в бюджет, в том числе по недоимке по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет  поселения
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения, и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения, и недопущение ее роста

	5.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	5.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий поселения
	весь период
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
 Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	оптимизация состава муниципального имущества

	5.2.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных учреждений поселения
	2017 год
	Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	сокращение количества не приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений

	II. Направления оптимизации расходов бюджета поселения

	1.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления

	1.1.
	Обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	органы исполнительной власти муниципального образования, имеющие подведомственные учреждения
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов